
日医発第 1945 号（地域） 

令 和 5 年 1 月 1 6 日 

都 道 府 県 医 師 会  

担 当 理 事  殿  

公益社団法人日本医師会  常任理事  

黒 瀨  巌 

( 公 印 省 略 ) 

 

令和 4 年度厚生労働省委託事業「外国人患者受入れ医療  

コーディネーター養成研修」のご案内につきまして  

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、厚生労働省医政局総務課医療国際展開推進室より標記の研修にかかる情報

提供がございました。  

本研修は、医療機関が外国人患者を受け入れる体制の整備を進めるにあたって、  

外国人患者を安全かつ円滑に受け入れるための調整役を担う医療コーディネータ

ーの養成を目的としたものです。研修の概要は下記の通りです。  

研修名：令和 4 年度外国人患者受入れ医療コーディネーター養成研修  

受託事業者：株式会社シード・プランニング  

開催日：令和 5 年 2 月 8 日 (水 )～2 月 10 日 (金 )及び 2 月 15 日 (水 )～2 月 17 日 (金 ) 

    ※2 月 8 日並びに 17 日は全員受講  

研修内容・受講申込：別添の案内紙または下記 web サイトをご参照ください  

          https://solasto-learning.com/ext/seed2023.html 

開催方法：オンライン（研修受講前に別途 e-ラーニング研修（約 5 時間）の  

受講が必要です ) 

定員：300 名  

受講料：無料  

対象者：医療機関に勤務中、または今年度中に勤務（派遣契約による勤務等を  

含む）することが決まっている方  

詳細につきましては別添をご参照ください。  

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、貴

会管下の郡市区医師会並びに関係医療機関等への周知方につき、ご高配を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 






